
REPUBLICA DEL ECUADOR 
0 0 0 0 0 1 ¿ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00.Q.1J. 3 0 

a
 

Eu
ts
i 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía DATARADIO 
TELECOMUNICACIONES C.Á. otorgada ante el Notario Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito el 9 de noviembre del 2000. con la solicitud para su 

aprobación: 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
24C0.00.2725 de 18 de diciembre del 2000, ha emitido informe favorable para su 
aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM 00373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
la compañía DATARADIO TELECOMUNICACIONES C.A. en los términos constantes 
de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez. en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Guito. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que dos Notarios Noveno y Décimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución: y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito. inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota de esta 
Resolución al margen de la inscripción de la constitución de la compañía; y, siente en 
tas copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con to anterior. remitase a este Despacho copia certificada de la escritura 
publica respectiva 

COMUNIQUESE - DADA y fir ho 7 hialilipBetropolitano de Quito, >>; ="» » 

queda INSCRITA    
       

Se dá así Cumplimiento / misma MO a la dispues MVASA/cV. / Sl Decre 733 dy ad alo ostablecido e EXP 85145 ms ¡ < de A : EA 35145 publicado en el Registro o de 1975, 
e Agosto del mismo año al 878 del 29 

-20Ube 
6 > fs - 

; 

“.. .  Quito,a -$ 

  

   

2 
y 

AA 

E
,
 

nm 
S
L
 

% 

ce 7 
BN AL 

a, e YBOR SEG 
is REGISTRADOR A E CCAA - A 7 DE. CÁNTON QUITO 

A 
ión, bajo ej ya q ao del RESISFAD A oa t A


